1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢN CAM KẾT

ĐẢM BẢO AN TOÀN VỀ PCCC&CNCH
(Mùa hanh khô và tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024)
Kính gửi: Công an huyện Thanh Oai.

Tên tôi là: Phạm Lê Hoa; Chức vụ: Hiệu trưởng
Đại diện cơ sở: Trường Tiểu học Phương Trung II
Địa chỉ: thôn Tân Tiến- Xã phương Trung, huyện Thanh Oai, TP Hà Nội.

Để đảm bảo an toàn phòng cháy và chữa cháy trong mùa hanh khô, tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, cơ sở chúng tôi cam kết thực hiện các nội dung đảm bảo an toàn PCCC&CNCH như sau:

1. Có trách nhiệm đôn đốc, nhắc nhở các cán bộ, công nhân viên, trong cơ sở tuân thủ các quy định về công tác đảm bảo PCCC&CNCH.

2. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật, kiến thức về phòng cháy và chữa cháy; quản lý và duy trì tốt hoạt động thường trực của đội phòng cháy và chữa cháy cơ sở mùa hanh khô, tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.
3. Tổ chức thực hiện nghiêm túc các nội quy, quy định, điều kiện an toàn, biện pháp về phòng cháy, chữa cháy và yêu cầu về bảo đảm an toàn phòng cháy, chữa cháy theo quy định của pháp luật;

4. Quản lý chặt chẽ nguồn lửa, nguồn nhiệt: Khi đun nấu, thắp hương thờ cúng…, sử dụng các thiết bị đun nóng, sửa chữa, thi công, hàn cắt… phải để cách xa các vật liệu dễ cháy và phải có người trông coi;

5. Tăng cường tổ chức tự kiểm tra an toàn về phòng cháy và chữa cháy; xử lý hoặc đề xuất xử lý các hành vi vi phạm quy định, nội quy về phòng cháy và chữa cháy; tổ chức khắc phục kịp thời các thiếu sót, vi phạm quy định an toàn về phòng cháy và chữa cháy.
6. Đảm bảo trang bị đầy đủ và duy trì tốt hoạt động của các phương tiện phòng cháy và chữa cháy; chuẩn bị các điều kiện phục vụ chữa cháy; tổ chức học tập và thực tập phương án chữa cháy cho lực lượng PCCC cơ sở; xây dựng các tình huống xử lý sự cố cháy, nổ và phân công nhiệm vụ cụ thể trong thời gian mùa hanh khô, tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.
7. Phối hợp với các cơ quan, tổ chức và hộ gia đình xung quanh trong việc bảo đảm an toàn về phòng cháy và chữa cháy; không gây nguy hiểm cháy, nổ đối với các cơ quan, tổ chức và hộ gia đình lân cận; Tổ chức tham gia các hoạt động phòng cháy và chữa cháy khi có yêu cầu của cơ quan có thẩm quyền.
8. Không để xảy ra cháy, nổ.  Khi có sự cố cháy thì chủ động phát hiện, dập tắt kịp thời. Phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, đơn vị cơ sở lân cận, hộ gia đình và chính quyền địa phương sở tại trong việc tổ chức các hoạt động PCCC&CNCH. Sẵn sàng tham gia các hoạt động Chữa cháy, cứu hộ theo yêu cầu.
9. Khi phát hiện các hành vi vi phạm có liên quan đến việc sản xuất, mua, bán, tàng trữ, vận chuyển, sử dụng các chất, hàng nguy hiểm cháy, nổ mà không đảm bảo các quy định an toàn PCCC sẽ thông báo ngay cho Đội Cảnh sát PCCC&CNCH – Công an huyện Thanh Oai theo số điện thoại 02433.242.114.
Tôi và cơ sở chúng tôi xin chịu trách nhiệm trước pháp luật nếu vi phạm những cam kết trên./.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi (để báo cáo);

- Lưu cơ sở.
	Thanh Oai, ngày 15 tháng 01 năm 2024.
HIỆU TRƯỞNG
Phạm Lê Hoa